
   ь  ь   
   2019  

 

 

     № 5 
 

   ь  ь   
    5   

 
П : 47  В   

 
 : 
 

1. З     ь  ь   
  2019 . 

 Д .: ь             ь      ,   
єє  .А. 

2. З    ь  ь   
  2019 . 

 Д .:  ,   .В. 

3.  . 
 
   "З     ь  

ь     2019 "  ь    
   ь   ,  єє  . . 

З    ь    ь   ,  
єє  . .,    :    

 ь  ь     2019 . 
 

   "З    ь  ь  
   2019 "   ,   . . 

З    ь  ,   . ., 
   :    ь  

ь     2019 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    № 6 
 

   ь  ь   
   25  2019  

 
П :  50  В   

 
 : 

1.   ь     2018 . 
 Д .:     я ь В   .  

2.  ь   -      
 ь -     . 

 Д .:    -  ,  ь  .І. 

3.  : 
          

-  ,  ь   Є . 
 

4.  .  

 

   "   ь     2017 " 
     ь  ,   . . 

З       ь    ь  
,   . .,     : 

1. І   ь    ь   
   . 

2.    ь  ,   
   -     
 ь  -   ( ь :   

І   . .,  ). 
3.  ь  ,   ь     

,        2019  ( ь  - 
 ). 

4.         
     ,  ь    

  ь     є  ,    ,  
ь     SМopus  Аeb oП S Т n О. 

5.    є     
.         

   ІІ  2018-2019 . .    2019   ь  
  2019  ( ь :  ,  ь ). 

6.        
 ь    ь -   

( ь  -  ). 
7.    ь      , 

  ь          2018 .  
 
    "  ь   -    

   ь -     " 
   -  ,  ь  .І.  



З  ь   -  ,  
ь  .І.,    :  
1.  ь     2018-2019 . .   
 ь    . 

   –  15  2019 . ь :  ь , 
 . 

2.  ь  ь  ь   ь  
   2018-2019 . .  

  –  29  2019 . ь :   -
 ,     . 

3.   . 
   –  29  2019 . ь :   

-  ,     . 
4.        ,   
ь     2018-2019 . .  

  –  29  2019 . ь  –  . 
5.  ь    ь  , ь -

   ь  -   . 
   – . ь :  ь ,   

. 
6.      ь     

 1-  . 
   –  12  2019 . ь  –  . 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 7
засідання Вченої ради Уманського національного 
університету садівництва від 25 квітня 2019 року

Присутні:  45 членів Вченої ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про результати ректорського контролю знань студентів.

Доп.: проректор з науково-педагогічної роботи, доцент Мальований М.І.

2. Затвердження освітніх програм, навчальних планів та внесення змін до діючих..

Доп.: перший проректор, доцент Мостов'як І.І.

3. Конкурсні справи:
1)  обрання  на  посаду  завідувача  кафедри  обліку  і  оподаткування  доктора

економічних наук, доцента Мельник Людмили Юріївни;
2)  обрання  на  посаду  завідувача  кафедри  підприємництва,  торгівлі  та  біржової

діяльності кандидата економічних наук, доцента Соколюка Сергія Юрійовича;
3) обрання у вченому званні доцента кафедри технології  зберігання і переробки

зерна кандидата технічних наук Єремеєвої Олени Анатоліївни;
4)  обрання  у  вченому  званні  доцента  кафедри  генетики,  селекції  рослин  та

біотехнології кандидата сільськогосподарських наук Коцюби Світлани Петрівни;
5) обрання у вченому званні доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності

кандидата економічних наук Щетини Марини Анатоліївни.

4. Поточні питання.

З першого питання  "Про результати ректорського контролю знань" виступив
проректор з науково-педагогічної роботи, доцент Мальований М.І. 

Заслухавши  доповідь  проректора  з  науково-педагогічної  роботи,  доцента
Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи взяти до відома.
2. Результати  ректорського  контролю  розглянути  на  засіданнях  кафедр  та

вчених радах факультетів.
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр.
Термін: до 24.05.2019 р.

3. Провести  перевірку  навчально-методичних  комплексів  дисциплін,  з  яких
здійснювався ректорський контроль.

Відповідальні: голови науково-методичних комісій факультетів.
Термін: до 24.05.2019 р. 

4. Посилити  контроль  над  забезпеченням  якісного  проведення  навчальних
занять,  привести  у  відповідність  НМК  дисциплін,  у  т.ч.  пакети  ректорських
контрольних робіт.

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр.
Термін: постійно. 

5. Покращити організацію самостійної роботи студентів та посилити контроль
за її виконанням.

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр.
Термін: постійно. 

6. Посилити  контроль  над  подальшим  наповненням  інституційного
репозитарію Уманського НУС якісними навчально-методичними матеріалами.



Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр.
Термін: постійно. 

З  другого  питання  " Затвердження  освітніх  програм,  навчальних  планів  та
внесення змін до діючих" виступив перший проректор, доцент Мостов'як І.І.

Заслухавши  доповідь  першого  проректора,  доцента  Мостов'яка  І.І.,  Вчена
рада університету ухвалила: 

1) започаткувати освітньо-професійну програму "Технології харчування" другого
рівня  освіти  (магістр)  за  спеціальністю  181  "Харчові  технології"  галузі  знань  18
"Виробництво та технології".

2) затвердити освітні програми та навчальні плани:

Назва освітньої програми
Код та найменування

спеціальності

Ступінь вищої
освіти

(бакалавр,
спеціаліст,

магістр,
доктор

філософії)

Форма
навчанн

я

Економіка 051 «Економіка»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність

076 «Підприємництво, 
торгівля та біржова 
діяльність»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Фінанси, банківська справа 
та страхування

072 «Фінанси, банківська 
справа та страхування»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Маркетинг 075 «Маркетинг»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

Облік і оподаткування
071 «Облік і 
оподаткування»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна,

2



заочна

магістр
денна,
заочна

Комп’ютерні науки 122 «Комп’ютерні науки»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

Менеджмент 073 «Менеджмент»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна

Публічне управління та 
адміністрування

281 «Публічне управління 
та адміністрування»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна
магістр денна

Готельно-ресторанна 
справа

241 «Готельно-ресторанна 
справа»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна

магістр
денна,
заочна

Туризм 242 «Туризм»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна

магістр
денна,
заочна

Право 081 «Право»
молодший
бакалавр

денна

Філологія 035 «Філологія»
молодший
бакалавр

денна

Менеджмент ЗЕД 073 «Менеджмент» магістр денна
Менеджмент організацій і 
адміністрування

073 «Менеджмент» магістр
денна,
заочна

Логістика 073 «Менеджмент» магістр денна

Агрономія 201 «Агрономія» 

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Садівництво та 
виноградарство

203 «Садівництво та 
виноградарство»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Захист та карантин рослин 202 «Захист та карантин 
рослин»

молодший
бакалавр

денна

3



бакалавр денна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна

Екологія 101 «Екологія»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр денна
Технології захисту 
навколишнього 
середовища

183 «Технології захисту 
навколишнього 
середовища»

бакалавр денна

магістр денна

Науки про Землю 103 «Науки про Землю»
бакалавр денна

доктор
філософії

денна

Біологія 091 «Біологія»
молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна

Лісове господарство 205 «Лісове господарство»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Садово-паркове 
господарство

206 «Садово-паркове 
господарство»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна,
заочна

Геодезія та землеустрій
193 «Геодезія та 
землеустрій»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр денна
магістр денна

Харчові технології 181 «Харчові технології» 

молодший
бакалавр

денна

бакалавр 
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

доктор
філософії

денна

Технології харчування 181 «Харчові технології» магістр
денна,
заочна

Агроінженерія 208 «Агроінженерія»

молодший
бакалавр

денна

бакалавр
денна,
заочна

магістр
денна,
заочна

4



     № 8 
 

я   ь  ь   
    31 я 2019  

 
П : 47 в  а  

 

 : 
1.         ь  ь   

  2019 . 
 Д .: в в а ь    а   а ь       ,       

К єєв М. . 

2.      ь  ь   
. 

 Д .:  а Паєв ь  П. . 

3.  : 
1)         , 

   ; 
2)           

ь ь ь  ,   І  ; 
3)         , 

  І  ; 
4)      , ь    

   ,    ь ; 
5)        ґ   

ь ь ь  ,    ь ; 
6)      ,     

 ,    ; 
7)       (0,5 )  

ь ь ь  ,    ; 
8)         , 

 ь   ; 
9)           

ь ь ь  ,  ь   ; 
10)         , 

 ь   ; 
11)          

 ,    ; 
12)      ь -     

  ,  ь  З  ; 
13)      ,     

 ,    ; 
14)      -    

ь ь ь  ,    ; 
15)          

 ь ь ь  ,    
; 

16)          
  ,    ; 

17)      ь -     
    ь  ; 

18)      , ь     



 2 

  ,  є   І ; 
19)      ,    (0,5 ) 

  ,    ; 
20)          

 ь ь ь  ,    І ; 
21)          

  ,    ; 
22)         

ь ь ь  ,  І   ; 
23)         , 

   ; 
24)        ь -   

  ,  ь   ; 
25)      , ь     

  ,    ; 
26)         , 

   ; 
27)         , 

 ь   ; 
28)         , 

  ь  ; 
29)      є ,    

ь    ,    
; 

30)      ь    
ь ь ь  ,    ь ; 

31)       (0,75 )  
ь ь ь  ,    ; 

32)         ,  
  ; 

33)          
 ,    ; 

34)      є ,    
ь    ,    ; 

35)          -
 ,   І  І ; 

36)      ь -     
  ,    ; 

37)        ґ   
ь ь ь  ,   І  ь ; 

38)          
   ь  ; 

39)          
  ,    ; 

40)        
ь ь ь  ,    ; 

41)      -    
ь ь ь     ; 

42)      , ь     
  ,    ; 

43)      , ь     
     ; 

44)         , 
   ; 



 3 

45)        ґ  (0,5 ) 
 ь ь ь  ,    ; 

46)         є ь  (0,5 
)    ,    ; 

47)      ,     
ь ь ь  ,    ь ; 

48)         
ь ь ь     ; 

49)       , ь    
      . 

 
4.  . 

 
  я "         ь  

ь     2019 "  ь       
ь   ,  єє  . . 

З    ь    ь   ,  
єє  . .,    :       

  ь  ь     2019 . 
  я "      ь  ь  

 "    є ь  . . 
З    ь   є ь  . .,  
  : 
1.    ,     

   ь -   ь  , 
   ь  ,    -
,   175   ,   є  

ь - , ь   ,  ,  
. 

ь :  ь ,  . 
 : .  

2.  -        ь   
2019–2020 ь  . 

ь :  ь . 
 :  01  2020 .  

3. З   ь       2020  
        ь   

. 
ь :     . 

 :  01  2020 . 
4.     ь  ь    

  . 
ь :  ь ,  . 

 : . 
5.      .   

 ь      ,    
 . 

ь :  ь ,  . 
 : . 

6.     ь     
ь .   ь   , ь   

 ь     ,   ь   
. 

ь :  ,     . 



 4 

 : . 
7.     ,    

 ь     . 
      ,   

 ь    .     
  . 

ь :  ь   , , 
 ,     ,  . 

 : . 
8. З   ь       

175   . 
ь :  ,  ь ,  , 

 ь    . 
 : ь, ь 2019 . 

 
 
 
 
 

 ,       .Є. ь  

 

 

 
 

 



     № 9 
 

я   ь  ь   
    9 я 2019  

 
: 51  В   

 

 : 
1.    2019-2020 ь  .  

 Д .:  ,  М 'я  І.І. 

2.         У ь  ь   
  2019 . 

 Д .: ь             ь      ,   
К єє  М.А. 

3.         В  У ь  ь  
   2019 . 

 Д .:  В  ь  ь   .  

4.  . 
 

  я "    2019-2020 ь  "  
 ,  '  І.І.  

З    ь  ,  '  І.І., 
В    : 

1. І   ,  '  І.І.   .  
2. З     2019 – 2020 ь  . 

В . - . . 
 я -   23.08.2019 . 

3. З        . 
В .:   -  ,  ь , 

 , ь   ь  . 
 я -  23.08.2019 . 

4.       ь  . 
В .:   -  , .   

я  ,  ь . 
 я -  31.08.2019 . 

5.   ь -   . 
В .:   -  , .   

я  .  
 я -   31.08.2019 . 

6.       ь. 
В . - . . 

 я -   31.08.2019 . 
7.     ь     ь  

  2018–2019 ь       ь  . 
В . -  ь . 

 я -   16.09.2019 . 
8.       К. 

В . - .   я  ,  -  
. 

 я  -   31.08.2019 . 
9.       . 

В .:  ,  ь , .   
я  . 



 2 

 я:   -    20.10.2019 . 
                  –  20.05.2020 . 

10.   ь    2019-2020 ь   
     23.08.2019 . 

 

  я «         У ь  
ь     2019 »  ь             
ь      ,   К єє  .А. 

З    ь ь   ь  
,  К єє  .А., В    :   

      У ь  ь    
 2019  (        У ь  ь  

   2019  ь   ). 
  

 ь  я «         В  У ь  
ь     2019 »   В  У ь  
ь   . 

З      В  У ь  ь  
 , В    :    

     В  У ь  ь   
  2019  (        В  У ь  

ь     2019  ь   ). 
 

 
 
 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 1 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від 30 серпня 2019 року 

 
Присутні: 41член Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про підсумки вступної кампанії 2019 року та заходи щодо покращення 

профорієнтаційної роботи. 

 Доп.: перший проректор, доцент Мостов'як І.І. 

2. Поточні питання. 
 

З першого питання " Про підсумки вступної кампанії 2019 року та заходи щодо 
покращення  профорієнтаційної роботи" виступив перший проректор, доцент 
Мостов'як І.І.  

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь першого проректора, доцента 
Мостов'яка І.І., Вчена рада університету  ухвалила: 

1. Інформацію про результати зарахування студентів у 2019 році та організацію 
профорієнтаційної роботи  в 2018-2019 навчальному році взяти до відома. 

2. Інформацію про результати зарахування студентів та організацію профорієнта-
ційної роботи розглянути на засіданнях кафедр та вчених рад факультетів. 

3. Затвердити план профорієнтаційної роботи на 2019–2020  навчальний рік.   
4. Створити профорієнтаційні групи із числа викладачів університету у розрізі 

районів (відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач 
підготовчого відділення; термін виконання - до 10 вересня 2019 року). 

5. За кожною кафедрою університету закріпити райони для проведення 
профорієнтаційної роботи університету (відповідальні: проректор з науково-
педагогічної роботи, завідувач підготовчого відділення; термін виконання - до 10 
вересня 2019 року). 

6. Проводити профорієнтаційну роботу у визначених районах та звітувати про її 
результати на ректораті 1 раз на 2 місяці (відповідальні - завідувачі кафедр; термін 
виконання – постійно). 

7. Розробити графік виїздів даних груп для проведення профорієнтаційної роботи 
із абітурієнтами у 2019 – 2020 н.р. (відповідальний -  завідувач підготовчого 
відділення; термін виконання - до 10 вересня 2019 року). 

8. З метою виконання ліцензованого обсягу прийому студентів викладачам 
ініціативної профорієнтаційної групи виконувати графік виїздів (відповідальні: декани 
факультетів, завідувачі кафедр, викладачі ініціативної профорієнтаційної групи; термін 
виконання – постійно). 

9. Розповсюджувати рекламну інформацію в мережі Internet та соціальних 
мережах (відповідальна - Тимчук С.В.; термін виконання – постійно).  

10. За кожним деканатом закріпити коледжі та технікуми для проведення 
профорієнтаційної роботи (відповідальний – проректор з науково-педагогічної 
роботи). 

11. Підготувати акредитаційні справи зі спеціальностей, які акредитуються у 2019 
році, до 1 жовтня 2019 року (відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр). 

12.  Директорам коледжів розробити і представити на розгляд ректорату плани 
профорієнтаційної роботи (відповідальні  – директори коледжів, термін виконання – 
до 1 листопада 2019 року). 

 
 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 2
засідання Вченої ради Уманського національного 
університету садівництва від 3 жовтня 2019 року

Присутні: 46 членів Вченої ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про готовність університету до роботи в зимовий період.

Доп.: проректор     з     адміністративно-господарської     роботи
Дядькун Л.В.

2. Звіти докторантів:
1) звіт докторанта кафедри плодівництва і виноградарства Яковенка Романа

Володимировича;
2) звіт  докторантки  кафедри  агрохімії  і  ґрунтознавство   Черно  Олени

Дмитрівни.

3. Конкурсні справи:
1) обрання у вченому званні професора кафедри фінансів, банківської справи

та страхування доктора економічних наук Мальованого Михайла Івановича;
2) обрання  у  вченому  званні  професора  кафедри  менеджменту  доктора

економічних наук Новак Інни Миколаївни;
3) обрання  у  вченому  званні  доцента  кафедри  екології  та  безпеки

життєдіяльності  кандидата  сільськогосподарських  наук  Нікітіної  Ольги
Володимирівни.

4. Затвердження  тем  наукових  робіт,  індивідуальних  навчальних  планів  та
індивідуальних  планів  наукової  роботи  аспірантів,  які  навчаються  за  освітньо-
науковим рівнем доктор філософії. 

Доп.: декани факультетів.
5. Поточні питання.

З першого питання  "Про готовність університету до роботи в зимовий період"
виступив проректор з адміністративно-господарської роботи Дядькун Л.В. 

Заслухавши   та   обговоривши   доповідь  проректора  з  адміністративно-
господарської роботи Дядькуна Л.В., Вчена рада університету  ухвалила:

1. Інформація про підготовку до опалювального сезону на 2019-2020р.р. взяти до
відома. 

2. Продовжити роботи щодо поетапної заміни труб водопостачання з металевих на
поліпропіленові та каналізаційних з чавунних на пластик в гуртожитках №4 та №6.

Відповідальні:  проректор  з  АГР  Дядькун  Л.В.,  головний  інженер
Гуртовенко Ю.О., фахівець 1-ї категорії Цимбалюк А.А.

Термін виконання - постійно.
3.  Продовжити  поточні  ремонти  у  гуртожитках,  навчальних  корпусах,

господарських будівлях. 
Відповідальні: проректор  з  АГР  Дядькун  Л,В.,  головний  інженер

Гуртовенко Ю.О., фахівець 1-ї атегорії Павленко З.Т. 
Термін виконання - постійно.

4.  Продовжити  роботи  по  підготовленню  електромереж  і  частковий  ремонт
електропроводки, заміну розеток, заміну ламп на енергозберігаючі у гуртожитках та
навчальних корпусах.

Відповідальні: головний інженер Гуртовенко Ю.О., головний енергетик
Клибанський В.П. 

Термін виконання - постійно



5.  Продовжувати  роботи  по  заміні  дерев’яних  вікон  на  метало  пластикові  в
гуртожитках та навчальних корпусах. 

Відповідальні: проректор з АГР Дядькун Л.В., декани факультетів.
Термін виконання - постійно. 

6. Провести ремонт зовнішнього освітлення по вул.Інститутській та вул.Глібка.
Відповідальні:  головний  інженер  Гуртовенко  Ю.О.,  головний

енергетик Клибанський В.П.
Термін виконання: червень-липень 2020 р. 

7. Установити додаткові розетки на кухнях гуртожитку №5.
Відповідальні:  головний  інженер     Гуртовенко  Ю.О.,  головний

енергетик Клибанський В.П. 
Термін виконання: лютий 2020 р.

8.  Провести  частковий  ремонт  покрівлі  навчального  корпусу  №5  та  кафедри
прикладної інженерії. 

Відповідальні:  проректор  з  АГР  Дядькун  Л.В.,  головний  інженер
Гуртовенко Ю.О., фахівець 1-ї категорії Павленко З.Т. 

Термін виконання –жовтень 2019 р.

З другого питання
1) СЛУХАЛИ: звіт  докторанта  кафедри  плодівництва  і  виноградарства

Яковенка Романа Володимировича.
УХВАЛИЛИ:  затвердити  звіт  докторанта  кафедри  плодівництва  і

виноградарства  Яковенка  Романа  Володимировича  (звіт  докторанта  кафедри
плодівництва  і  виноградарства  Яковенка  Романа  Володимировича  додається  до
протоколу).

2) СЛУХАЛИ:  звіт  докторантки  кафедри  агрохімії  і  ґрунтознавство   Черно
Олени Дмитрівни.

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт докторантки кафедри агрохімії і ґрунтознавство
Черно Олени Дмитрівни (звіт докторантки кафедри агрохімії і ґрунтознавство  Черно
Олени Дмитрівни додається до протоколу).

2



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 3 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  21 листопада 2019 року 

 
Присутні: 46 членів Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про роботу спеціалізованих вчених рад. 

 Доп.: голови спеціалізованих вчених рад. 

2. Конкурсні справи: 
1) обрання на посаду завідувача кафедри інформаційних технологій кандидата 

технічних наук, доцента Ліщука Романа Ігоровича; 
2) обрання на посаду завідувача кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування кандидата економічних наук, доцента Прокопчук Олени Тодорівни; 
3) обрання на посаду завідувача кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 

доктора економічних наук, професора Транченко Людмили Володимирівни; 
4) обрання на посаду професора кафедри інформаційних технологій кандидата 

технічних наук, доцента Гринчака Олександра Васильовича; 
5) обрання на посаду професора кафедри технології зберігання і переробки зерна 

доктора сільськогосподарських наук, доцента Любича Віталія Володимировича; 
6) обрання на посаду професора кафедри технологій харчових продуктів (0,25 

ставки)  доктора сільськогосподарських наук, професора Найченка Володимира 
Михайловича; 

7) обрання на посаду професора кафедри технологій харчових продуктів   доктора 
сільськогосподарських наук, професора Токар Анастасії Юхимівни; 

8) обрання на посаду професора кафедри обліку і оподаткування  доктора 
економічних наук, професора Уланчука Володимира Семеновича; 

9) обрання на посаду професора кафедри агроінженерії (0,75 ставки) доктора 
технічних наук, професора Хайліса Гедаля Абрамовича; 

10) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 
економічних  наук, доцента Аніщенко Галини Юріївни; 

11) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Балабак Алли Василівни; 

12) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування 
кандидата економічних наук, доцента Барабаш Лесі Віталіївни; 

13) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 
філологічних наук, доцента Бечко Яни Валеріївни; 

14) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Василенко Ольги Володимирівни; 

15) обрання на посаду доцента кафедри садово-паркового господарства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Величко Юлії Анатоліївни; 

16) обрання на посаду доцента кафедри овочівництва кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Воробйової Наталії Василівни; 

17) обрання на посаду доцента кафедри технології зберігання і переробки зерна 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Герасимчук Олени Петрівни; 

18) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата 
сільськогосподарських наук Головатюка Анатолія Анатолійовича; 

19) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Гурського Ігоря Миколайовича; 

20) обрання на посаду доцента кафедри технології зберігання і переробки зерна 
кандидата сільськогосподарських наук Дрозд Ольги Олександрівни; 

21) обрання на посаду доцента кафедри біології кандидата хімічних наук, доцента 
Жиляка Івана Дмитровича; 



 2 

22) обрання на посаду доцента кафедри садово-паркового господарства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Заморського Олександра Олександровича; 

23) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук Іващенко Ірини Євгеніївни; 

24) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 
педагогічних наук, доцента Каричковської Світлани Петрівни; 

25) обрання на посаду доцента кафедри овочівництва кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Кецкало Вікторії Валеріївни; 

26) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту  кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Коваленка Григорія Олександровича; 

27) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук Коваленко Любові Григорівни; 

28) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування 
кандидата економічних наук, доцента Колотухи Сергія Миколайовича; 

29) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій кандидата 
економічних наук, доцента Концеби Сергія Михайловича; 

30) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, 
доцента Кравченка Василя Валерійовича; 

31) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва кандидата 
сільськогосподарських наук Кравченка Віталія Станіславовича; 

32) обрання на посаду доцента кафедри технології зберігання і переробки зерна 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Костецької Катерини Василівни; 

33) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін 
кандидата історичних наук, доцента Костюк Майї Володимирівни; 

34) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, 
доцента Лісового Івана Олександровича; 

35) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій кандидата 
економічних наук, доцента Мазура Юрія Павловича; 

36) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Малюги Людмили Миколаївни; 

37) обрання на посаду доцента кафедри агрохімії та ґрунтознавства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Мартинюка Андрія Тимофійовича; 

38) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 
економічних  наук, доцента Матрос Олени Миколаївни; 

39) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій (0,5 ставки) 
кандидата економічних наук, доцента Миколайчука Ярослава Леонідовича; 

40) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 
економічних  наук, доцента Михайловиної Світлани Олексіївни; 

41) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук Нагернюк Діани Валентинівни; 

42) обрання на посаду доцента кафедри овочівництва кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Накльоки Ольги Петрівни; 

43) обрання на посаду доцента кафедри загального землеробства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Накльоки Юрія Івановича; 

44) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 
доцента Невлад Віри Федорівни; 

45) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Нещадим Людмили Миколаївни; 

46) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 
економічних  наук, доцента Оляднічук Наталії Володимирівни; 

47) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук 
Оляднічука Руслана Васильовича; 

48) обрання на посаду доцента кафедри фізичного виховання та психолого-
педагогічних дисциплін кандидата психологічних наук, доцента Осадчої Лариси 



 3 

Анатоліївни; 
49) обрання на посаду доцента кафедри прикладної інженерії та охорони праці 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента  Прокопенка Едуарда 
Васильовича; 

50) обрання на посаду доцента кафедри технологій харчових продуктів кандидата 
економічних наук, доцента Рибчак Олени Сергіївни; 

51) обрання на посаду доцента кафедри геодезії, картографії і кадастру (0,5 ставки)  
кандидата технічних наук, доцента Романчука Степана Васильовича; 

52) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій кандидата 
економічних наук, доцента Скуртол Світлани Дмитрівни; 

53) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 
доцента Соковніної Діани Михайлівни; 

54) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності 
кандидата біологічних наук, доцента Суханової Ірини Прохорівни; 

55) обрання на посаду доцента кафедри захисту і карантину рослин кандидата 
біологічних наук, доцента Суханова Святослава Всеволодовича; 

56) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Тимчук Світлани Володимирівни; 

57) обрання на посаду доцента кафедри геодезії, картографії і кадастру   кандидата 
економічних наук, доцента Удовенко Ірини Олександрівни; 

58) обрання на посаду доцента кафедри загального землеробства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Усика Сергія Васильовича; 

59) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 
філологічних наук, доцента Фернос Юлії Іванівни; 

60) обрання на посаду доцента кафедри плодівництва і виноградарства кандидата 
сільськогосподарських наук Чаплоуцького Андрія Миколайовича; 

61) обрання на посаду доцента кафедри захисту і карантину рослин (0,25 ставки) 
кандидата біологічних наук, доцента Шевченко Жанни Петрівни; 

62) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності 
кандидата економічних наук, доцента Щетини Марини Анатоліївни; 

63) обрання на посаду доцента кафедри плодівництва і виноградарства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Яковенка Романа Володимировича; 

64) обрання на посаду директора бібліотеки кандидата історичних наук Нижник 
Світлани Володимирівни; 

65) брання на посаду директора бібліотеки Сомової Наталії Данилівни; 
66) обрання у вченому званні професора кафедри  менеджменту доктора економічних 

наук, доцента Кустріч Лілії Олександрівни; 
67) обрання у вченому званні професора кафедри  технології зберігання і переробки 

зерна доктора сільськогосподарських наук, доцента Любича Віталія 
Володимировича; 

68) обрання у вченому званні професора кафедри  обліку і оподаткування доктора 
економічних наук, доцента Мельник Людмили Юріївни; 

69) обрання у вченому званні професора кафедри  публічного управління та 
адміністрування доктора економічних наук, доцента Петренко Наталії 
Олександрівни; 

70) обрання у вченому званні доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної 
справи кандидата економічних наук Нагернюк Діани Валентинівни; 

71) обрання у вченому званні доцента кафедри генетики, селекції рослин та 
біотехнології кандидата сільськогосподарських наук Полянецької Ірини Олегівни; 

72) обрання у вченому званні доцента кафедри менеджменту кандидата економічних 
наук Халахур Юлії Леонідівни. 
 

3. Поточні питання. 



 4 

 
З першого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили голова 

спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М.,  голова 
спеціалізованої вченої ради К 74.844.02, професор Карпенко В. П.,  голова  
спеціалізованої  вченої  ради К 74.844.04, професор Улянич О. І.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради Д 
74.844.01, професора Осокіної Н. М.,  голови спеціалізованої вченої ради К 74.844.02, 
професора Карпенка В. П.,  голови спеціалізованої вченої ради К 74.844.04, 
професора Улянич О. І., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в 
Уманському національному університеті садівництва в 2019 р. (звіт про роботу 
спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в Уманському національному університеті 
садівництва в 2019 р. додається до протоколу). 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради К 74.844.02 в 
Уманському національному університеті садівництва в 2019 р. (звіт про роботу 
спеціалізованої вченої ради К 74.844.02 в Уманському національному університеті 
садівництва в 2019 р. додається до протоколу). 

3) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради К 74.844.04 в 
Уманському національному університеті садівництва в 2019 р. (звіт про роботу 
спеціалізованої вченої ради К 74.844.04 в Уманському національному університеті 
садівництва в 2019 р. додається до протоколу). 

 
 
 

 



ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 4 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  19 грудня 2019 року 

 
Присутні: 49 члени Вченої ради 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Затвердження Правил прийому до Уманського національного університету 
садівництва в 2020 році. 

 Доп.: відповідальний      секретар      приймальної    комісії Діденко І.А.  

2. Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 2019 році. 

 Доп.: проректор    з  наукової та інноваційної діяльності, професор 
Карпенка В.П. 

3. Фінансовий звіт Уманського НУС за 2019 рік. 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент Лиса Н.В. 

4. Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів: 
1) звіт директора Тальнівського будівельно-економічного коледжу Уманського НУС 

Андрющенка Андрія Миколайовича; 
2) звіт  директора Тальянківського агротехнічного коледжу Уманського НУС Антошко 

Лесі Вікторівни; 
3) звіт директора Агротехнічного коледжу Уманського НУС Кужеля Віталія 

Володимировича; 
4) звіт директора Чигиринського економіко-правового коледжу Уманського НУС 

Поліщука Юрія Адамовича; 
5) звіт директора Шевченківського коледжу Уманського НУС Потабенка Олександра 

Анастасійовича; 
6) звіт директора Ананьївського аграрно-економічного коледжу Уманського НУС 

Космінського Юрія Єгоровича; 
7) звіт директора Городищенського коледжу Уманського НУС Хоменка Івана 

Івановича. 
 

5. Про роботу бібліотеки. 

 Доп.: директор бібліотеки Сомова Н.Д. 

6. Конкурсні справи: 
1) обрання у вченому званні доцента кафедри агроінженерії кандидата 

сільськогосподарських наук Головатюка Анатолія Анатолійовича; 
2) обрання у вченому званні доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної 

справи кандидата економічних наук Коваленко Любові Григорівни; 
3) обрання у вченому званні доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових 

дисциплін кандидата історичних наук Коваленко-Чукіної Ірини Григорівни; 
4) обрання у вченому званні доцента кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук Кравченка Віталія Станіславовича; 
5) обрання у вченому званні доцента кафедри української та іноземних мов 

кандидата педагогічних наук Лазарєва Олега Вячеславовича; 
6) обрання у вченому званні доцента кафедри української та іноземних мов 

кандидата педагогічних наук Мовчан Людмили Володимирівни; 
7) обрання у вченому званні доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних 

наук Оляднічука Руслана Васильовича; 
8) обрання у вченому званні доцента кафедри технології зберігання і переробки 



 2 

зерна кандидата технічних наук Улянича Івана Федоровича. 
 

7. Поточні питання. 
 

З першого питання "Затвердження Правил прийому до Уманського національного 
університету садівництва в 2020 році" виступив відповідальний   секретар   
приймальної  комісії Діденко І.А. 

Заслухавши   та  обговоривши  доповідь  секретаря    приймальної   комісії  
Діденка І.А.., Вчена рада університету ухвалила: затвердити Правила прийому до 
Уманського національного університету садівництва в 2020 році (Правила прийому до 
Уманського національного університету садівництва в 2020 році додаються до 
протоколу). 

 
З другого питання "Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 

2019 році"  виступив  проректор  з  наукової та інноваційної діяльності, професор 
Карпенко В.П. (звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 2019 році 
додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 
діяльності, професора Карпенка В.П., Вчена рада університету ухвалила: звіт про 
наукову та інноваційну діяльність Уманського НУС у 2019 році схвалити. 

 
З третього питання "Фінансовий звіт Уманського НУС за 2019 рік" виступила 

головний бухгалтер Лиса Н.В. 
Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера Лисої Н.В., Вчена рада 

університету ухвалила: затвердити фінансовий звіт Уманського НУС за 2019 рік. 
 
З четвертого питання 
1) СЛУХАЛИ: звіт директора Тальнівського будівельно-економічного коледжу 

Уманського НУС Андрющенка Андрія Миколайовича (звіт додається до протоколу). 
УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Тальнівського будівельно-економічного 

коледжу Уманського НУС Андрющенка Андрія Миколайовича. 
 

 2) СЛУХАЛИ: звіт директора Тальянківського агротехнічного коледжу Уманського 
НУС Антошко Лесі  Вікторівни (звіт додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Тальянківського агротехнічного коледжу 
Уманського НУС Антошко Лесі  Вікторівни. 

 
3) СЛУХАЛИ: звіт директора Агротехнічного коледжу Уманського НУС Кужеля 

Віталія Володимировича (звіт додається до протоколу).  
УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Агротехнічного коледжу Уманського НУС 

Кужеля Віталія Володимировича. 
 

4) СЛУХАЛИ: звіт директора Чигиринського економіко-правового коледжу Уманського 
НУС Поліщука Юрія Адамовича (звіт директора Чигиринського економіко-правового коледжу 
Уманського НУС додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Чигиринського економіко-правового коледжу 
Уманського НУС Поліщука Юрія Адамовича. 

 
5) СЛУХАЛИ: звіт директора Шевченківського коледжу Уманського НУС Потабенка 

Олександра Анастасійовича (звіт додається до протоколу). 
УХВАЛИЛИ:  затвердити звіт директора Шевченківського коледжу Уманського НУС 

Потабенка Олександра Анастасійовича. 
 



 3 

6) СЛУХАЛИ: звіт директора Ананьївського аграрно-економічного коледжу 
Уманського НУС Космінського Юрія Єгоровича (звіт Ананьївського аграрно-
економічного коледжу Уманського НУС додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Ананьївського аграрно-економічного 
коледжу Уманського НУС Космінського Юрія Єгоровича. 

 
7) СЛУХАЛИ: звіт директора Городищенського коледжу Уманського НУС Хоменка 

Івана Івановича (звіт додається до протоколу). 
УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Городищенського коледжу Уманського 

НУС Хоменка Івана Івановича. 
 

З п’ятого питання "Про  роботу  бібліотеки"  виступила директор бібліотеки 
Сомова Н.Д. (доповідь додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Сомової Н.Д., Вчена 
рада університету ухвалила: 

     1. Постійно проводити моніторинг потреб навчального процесу у науковій, 
навчальній і методичній літературі та знаходити додаткові шляхи надходження їх у 
бібліотеку (відп. директор бібліотеки Сомова Н.Д.) 

     2. Забезпечувати поповнення бібліотечного фонду дисертаціями і 
авторефератами співробітників (відп. директор бібліотеки Сомова Н.Д., проректор з 
наукової та інноваційної діяльності Карпенко В.П., термін виконання – постійно). 

     3. Завершити інвентаризацію загального фонду у книгосховищі до 01.12.2020 року 
(відп. директор бібліотеки Сомова Н.Д.). 

     4. Замінити технічно застаріле комп’ютерне обладнання бібліотеки  (відп.: 
директор бібліотеки Сомова Н.Д., начальник інформаційно-обчислювального центру 
Миколайчук Я.Л., головний бухгалтер Лиса Н.В.; протягом 2020 р.). 

 
 
 

 
 

 


	rishennya-vchenoi-radi-v-2019 (1)
	rishennya-vchenoi-radi-v-2019.pdf
	Итог1.pdf
	Витяг з протоколу №3 від  21.11.2019


	Витяг з протоколу №4 від 19.12.2019

